
 
 
 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

C.U.C. SERRE 
Comuni Associati  

CUC SERRE 
 

Sede: Piazza Municipio  - 87040 - MENDICINO (CS) 
 - pec: cucmendicino@pec.it  

Tel. 0984 638911 - Fax 0984 630847 
 
 

RIPRESA DEI LAVORI DEL 02/11/2022  

VERBALE DI GARA MEDIANTE Procedura Aperta ai sensi dell'art. 60 del D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 

Valutazione Documentazione Integrativa 

RIPRESA SEDUTA PUBBLICA 

Oggetto 

BANDO DI GARA  GARA EUROPEA A PROCEDURA TELEMATICA APERTA 
PER L’AFFIDAMENTO  IN CONCESSIONE DEI SERVIZI RELATIVI A:  a)
 GESTIONE ORDINARIA, ACCERTAMENTO E 
RISCOSSIONE ORDINARIA E COATTIVA, DEL CUP (CANONE 
PATRIMONIALE DI CONCESSIONE, AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE 
PUBBLICITARIA EX ART. 1 CO. 816-847 DELLA LEGGE 160/2019);  b)
 GESTIONE ORDINARIA IMU, TARI, CANONE 
IDRICO, LAMPADE VOTIVE E DI TUTTI I TRIBUTI MINORI;  c)
 ACCERTAMENTO E RECUPERO DELLA FASCIA 
DI ELUSIONE/EVASIONE IMU, TASI, TARI, CANONE IDRICO, LAMPADE 
VOTIVE E DI TUTTI I TRIBUTI MINORI PER LE ANNUALITÀ ACCERTABILI 
ENTRO LA DATA DI SCADENZA DEL PRESENTE AFFIDAMENTO;  d)
 RISCOSSIONE COATTIVA IMU, TASI, TARI, 
CANONE IDRICO, LAMPADE VOTIVE E DI TUTTI I TRIBUTI MINORI E DELLE 
ALTRE ENTRATE COMUNALI;  e) GESTIONE ACCERTAMENTI E 
RISCOSSIONE COATTIVA DI TUTTI GLI ATTI E/O VERBALI EMESSI DALLA 
POLIZIA MUNICIPALE PER INFRAZIONI E/O VIOLAZIONI IMPOSTI DA 
OBBLIGHI DI LEGGE;  f) ATTIVITA’ DI RECUPERO E RISCOSSIONE 
COATTIVA DEGLI ONERI CONCESSORI E/O DI URBANIZZAZIONE;  g)
 GESTIONE ACCERTAMENTI E RISCOSSIONE 
COATTIVA DI VERBALI E/O SANZIONI AMMINISTRATIVE DI VARIA NATURA. 

CIG 933123176A 

CUP  

Importo di gara 958.032,84 

Scelta del contraente Procedura Aperta 

Struttura proponente CUC SERRE 

Modalità TELEMATICA 



 

 

PREMESSO E CONSIDERATO 

 che con verbale di gara n.1 del 21.10.2022 è stata ravvisata la necessità di ricorrere al soccorso istruttorio, 
ai sensi dell'art.83 comma 9 D.lgs 50/2016, per l'integrazione delle dichiarazioni e/o documentazione 
mancante di cui alle risultanze dell'esame della busta amministrativa; 

 che a tal fine, con nota prot. n. 2406 del 21.10.2022, i concorrenti ammessi con riserva alla gara sono stati 
invitati, mediante posta elettronica certificata istituzionale ai sensi e per gli effetti della vigente normativa 
prevista in materia dal CAD - Decreto Legislativo 7 marzo 2005, a presentare la documentazione mancante 
nell’arco temporale che va dalle ore 17:00 del giorno 21.10.2022 alle ore 15:00 del giorno 02.11.2022; 

 che con il superiore verbale le operazioni di gara di cui alla seconda seduta della prima sessione di gara 
sono state fissate per il giorno 02/11/2022. 

 che con Verbale del 02/11/2022 le operazioni di gara sono state sospese per la seguente motivazione: 
“La commissione da atto che esiste discordanza tra la Visura ordinaria effettuata tramite la Camera di 
Commercio di Roma (prodotta dalla società interessata) e quanto dichiarato dall’amministratore Unico 
della laBconsulenze srl in data 26/10/2022 poiché la variazione della ragione Sociale da Beta Professional 
Consulting srl a laBconsulenze srl non risulta riportata nella visura. Per tali motivi la commissione decide 
di consultare il RUP della procedura (Dott. Luigi Lanzillotta) affinché richieda, nel più breve tempo 
possibile, apposita visura storica della società laBconsulenze srl.” 

 

QUANTO SOPRA, PREMESSO E CONSIDERATO: 

In data 24/11/2022 alle ore 15:30 il Presidente della commissione di gara in oggetto, Prof. Dott. Ubaldo Comite, alla 
presenza dei commissari: 

 Dott. Vincenzo Intraligi 

 Dott.ssa Assunta Greco 

dà atto che sono presenti i seguenti rappresentanti delle ditte offerenti: 

Concorrente Presente Rappresentante 

SOGET SOCIETA' PER AZIONI - 
P.IVA:01807790686 

Tipo partecipazione: Singolo operatore economico 
(D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 
 

SI 

Dott. Infusino Luigi nato a Cosenza il 
01/04/1976 identificato a mezzo Carta 
Identità n. AV8555544 rilasciata dal 
Comune di Montalto Uffugo in data 

13/04/2015 con validità al 01/04/2026 

(provvisto di apposite delega firmata dal 
Legale Rappresentante) 

È verificata la Visura Camerale Storica al 10/11/2022, trasmessa dal Comune di Mendicino, dalla quale si evince la 
variazione della denominazione da Beta Professional Consulting srl a laBconsulenze srl (riportata a pag. 33 delle 
medesima Visura). 

Riscontrato ciò, si prende atto della documentazione aggiuntiva richiesta agli offerenti ammessi con riserva, 
riscontrando quanto di seguito: 

 

 



 

Partecipante Data e ora di 
arrivo 

Protocollo Offerta 

SOCIETA' GESTIONE RISCOSSIONE 
TRIBUTI S.P.A. (SO.GE.R.T.) 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

 laBconsulenze S.r.l. - P.IVA/Cod 
Fisc.:03033940788 (Mandante) 

 

28/10/2022 
15:29 

n. 2452 del 
28/10/2022 

AMMESSA 

SOGET SOCIETA' PER AZIONI 

Tipo partecipazione: Singolo operatore 
economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, 
comma 2, lett. a) 
 

24/10/2022 
09:19 

n. 2414 del 
24/10/2022 

AMMESSA 

 

Alle ore 15:55 la seduta viene chiusa. 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

Il Presidente 

F.TO Dott. Ubaldo COMITE 

 
___________________________________________ 

 

Il Componente 

F.TO Dott. Vincenzo INTRALIGI 
 

______________________________________________ 

 
 

Il Componente 

F.TO Dott.ssa Assunta GRECO 

 
______________________________________________ 

 
 


